

## BILAG B2

### **ALS Research for Rockwool Fondens Forskningsenhed: ”Kærlighed og karriere. Uddannelses- og partnervalg blandt yngre indvandrere opvokset i Danmark. 2021.”**

*Uddrag fra interviews med yngre indvandrere, der er opvokset i Danmark.*

**Enaya (36 år, kvinde, palæstinensisk baggrund, gift med partner med palæstinensisk baggrund, færdiggjort grundskolen):** ”Altså, jeg blev gift i en ung alder, og der er det sådan, at efter jeg blev gift, så har min mand også bedt mig om ikke at tage flere uddannelser. Så jeg har ikke rigtig en uddannelse. Han har bedt mig om at holde øje med børnene og ligesom være en god mor derhjemme, og så er det ligesom det.”

**Samera (24 år, kvinde, tamilsk baggrund, ugift, færdiggjort mellemlang videregående uddannelse):** ”Jeg kan heller ikke magte, at så skal han [en kommende ægtemand] komme hertil, han skal lægge sit liv fuldstændig om, han skal lære dansk, han skal finde et arbejde. Det magter jeg ikke. Så vil jeg hellere have, at det er en, som er nogenlunde det samme sted i livet, som jeg selv er. [...] Når jeg på et tidspunkt er gift, så vil jeg fandeme have tid til at stadig kunne tage ud med mine veninder og hygge mig! Og jeg er ikke bare en eller anden husmor, der går rundt og gør rent! Jeg har også min uddannelse, jeg har mit job, og jeg har også 500 andre ting, jeg skal passe. [...] Jeg gider ikke leve som en kvinde på Sri Lanka, men som en kvinde i Danmark.”

**Saira (32 år, kvinde, pakistansk baggrund, gift med partner med pakistansk baggrund, færdiggjort en gymnasial uddannelse):** ”I min familie er der jo mange familiesammenførte. Min far og mor. Det er fætter-kusine. De blev gift. Det var meget arrangeret [...] Da jeg var 18, der var det jo meget normalt, at de fleste, der var 18 på det tidspunkt, hentede nogen fra hjemlandet. En fætter eller en kusine eller en eller anden, som forældrene har valgt. Og jeg så jo den måde, folk levede på. Det var bare ikke mig! [...] Så jeg var meget afklaret med, at jeg skulle ikke giftes med nogen [der blev familiesammenført] fra Pakistan.”

**Hassan (23 år, mand, palæstinensisk baggrund, ugift, studerende på mellemlang videregående uddannelse):** ”Alle de piger, jeg har været interesseret i, de har alle sammen selv været højtuddannede. Jeg tror faktisk, at jeg bliver tiltrukket af piger, der selv har ambitioner. [...] Der var en pige på studiet, der var meget interesseret i mig, men jeg kunne ikke, da hun så sagde til mig: ‘Jamen, jeg er ikke et karrieremenneske, jeg vil bare gerne være sammen med børnene’. Og så var der en anden pige, som jeg var interesseret i – hun var ikke interesseret i mig. Hun vil gerne være forsker, [og] jeg kunne mærke: ‘Jeg vil gerne derhen’. Så jeg har sådan i mit hoved, tror jeg, at det bliver meget ligestillet.”

Note: Der er i undersøgelsen i alt foretaget 76 dybdegående kvalitative interview af gennemsnitligt 1 times varighed med fokus på, hvordan interviewpersonerne oplever og forklarer deres partner- og uddannelsesvalg med afsæt i deres individuelle perspektiver og livshistorier. Undersøgelsen har rekrutteret interviewpersoner i aldersgrupperne 19-24 år og 30-42 år, der har været børn eller unge i Danmark. Interviewpersonerne er derudover udvalgt med henblik på at opnå variation på kulturel baggrund, køn, uddannelsesniveau, geografi, boligområde (udsat eller ej) og civilstatus.